- O CDM que durante a semana permanecer de serviço na Quinta e sexta-feira, na semana 
subseqüente estará de folga nestes mesmos dias. 

PARÁGRAFO SEGUNDO  - Em virtude da jornada de trabalho estabelecida a Empresa pagará para 
os CDM’s representados no presente Acordo Coletivo de Trabalho, o valor referente a 174 (cento e 
setenta e quatro) horas extras com 50% (cinquenta por cento), 48 (quarenta e oito) horas extras 
com 100% (cem por cento), 20% (vinte por cento) de 104 (cento e quatro) horas extras com 50% 
(cinqüenta por cento), referente ao Adicional Noturno extraordinário dos dias úteis trabalhados na 
escala e 20% (vinte por cento) de 16 (dezesseis) horas extras com 100% (cem por cento), referente 
ao Adicional Noturno extraordinário dos domingos trabalhados na escala, além de 02 (dois)